Муниципальное б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  образовательное  учреждение

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 32

города Каменск-Шахтинский

МБДОУ детский сад №32

ПРИКАЗ

«03» февраля  2022 г                                                                           № 33

«О создании комиссии по проведению

 оценки профессиональных рисков»

С целью соблюдения требований охраны труда и во исполнение приказа

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от 29 октября 2021 г. N 776н «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ О

СИСТЕМЕ УПРАВЛЕНИЯ ОХРАНОЙ ТРУДА,

П Р И К А З Ы В А Ю:

Утвердить и ввести в действие Положение по идентификации опасностей и

определению уровня профессиональных рисков в МБДОУ детский сад №32  с

03.02.2022г.

1. Создать комиссию по проведению оценки рисков в следующем составе:

Председатель комиссии:

Заведующий – Пшеничная Е.В.

Члены комиссии:

Завхоз. председатель ПК Мельникова И.А.

Воспитатель Потапова Н.И.

3. Членам комиссии провести оценку рисков в соответствии с графиком

идентификации и оценки рисков в МБДОУ детский сад № 32 в срок до «15»

февраля 2022 г.

4. Членам комиссии в срок до «10» февраля 2022г. предоставить комиссии

исходную информацию:

 данные об оборудовании, приспособления и инструментах на рабочих

местах;

 технологические карты, технологические регламенты,

производственные инструкции;

 данные о применяемых материалах и сырье;

 информацию о микроповреждениях работников;

 информацию об имеющихся жалобах работников.

5. По окончании проведенной процедуры ознакомить всех работников под

подпись с картами оценки уровня риска в 10-дневный срок с момента

утверждения отчета.

7. Назначить место хранения документации по управлению

профессиональными рисками у заведующего.

8. Комиссии обеспечить регулярную (не реже 2 раз в год) переоценку рисков

в зависимости от изменений в организационной структуре, технологическом

процессе, используемом оборудовании.

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ___________/Е.В.Пшеничная___/

Ознакомлены:

_____________________И.А.Мельникова   «__»__________2022

___________________Н.И.Потапова     «__»____________2022